
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 2 pojistné smlouvy č. 7720870308  
Referát pojištěni hospodářských rizik 

Koop erativa pojišťovna, a.s., Vie nna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: l+ 7116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojisti.tel) 
zastoupený na základě zmocněni níže podepsanými. osobami.. 

Pracovi.ště: Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, Agentura Severní Morava, Zámecká 19, 
Ostrava 2, PSČ 70200 

a 

Slezské zemské muzeum 
se sídlem Opava - Předměstí, Nádražní okruh 669/31 
IČO : 00100595 

(dále jen „poji.stnik") 

Korespondenční adresa poji.stnika je totožná s výše uvedenou adresou poji.stnika. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou poji.stnou 
smlouvou, poji.stnými. podmínkami. poji.sti.tele a přílohami., na které se poji.stná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostředni.ctvim poji.šťovaciho makléře 

RENOMIA, a.s. 
se sídlem Holandská 874/8, 63900 Brno, Česká republika 
IČ:48391301 

(dále jen poji.šťovaci makléř) 
Korespondenční adresa poji.šťovaciho makléře: Sokolská třída 26a, 702 00 Ostrava, Česká republi.ka. 



S úči.nnosti. od 06.08.2016 zni. výše uvedená poji.stná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) takto ·: 

* pokud se v tomto novém znění použi.vá pojem "tento dodatek", považuje se za néj tento dodatek 

Článek I.  
Úvodniustanoveni 

1. Poji.štěným je poji.stni.k.

2. K tomuto pojištěni. se vztahuji.: Všeobecné poji.stné podmínky (dále jen „VPP''), Zvláštní poji.stné podmi.nky
(dále jen „ZPP'') a Dodatkové poji.stné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné poji.stné podmínky
VPP P-100/14 - pro poji.štěni. majetku a odpovědnosti.

Zvláštní poji.stné podmínky
ZPP P-150/14 - pro ži.velni. pojištěni.
ZPP P-200/14 - pro poji.štěni. pro pří.paci odci.zeni.
ZPP P-300/14 - pro poji.štěni. strojů

Dodatkové poji.stné podmínky
DPP P-520/14 - pro poji.štěni. hospodářských ri.zi.k, sestávaji.ci. se z následuji.cích doložek:

Ži.vel
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DZ107 - Nové i.nvesti.ce - Vymezeni. předmětu poji.štěni. (1401)
DZ112 - Fotovoltai.cká elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosféri.cké srážky- Rozšířeni. rozsahu poji.štěni. (1401)
DZ114 - Nepří.mý úder blesku - Rozšířen,'. rozsahu poji.štěn,'. (1404)

Zabezpečeni
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečeni. poji.štěných věci. (netýká se fi.nančni.ch prostředků a cenných

předmětů) (1401)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečeni. fi.nančni.ch prostředků a cenných předmětů (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečeni. - Výklad pojmů (1401)

Obecné
DOB101 - Elektroni.cká ri.zi.ka - Výluka (1401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely poji.stné smlouvy (1401)
DOB105 - Ti.ha sněhu, námraza - Vymezeni. podmínek (1401)
DOB107 - Defi.ni.ce jedné poji.stné události. pro poji.stná nebezpečí povodeň, záplava, vi.chři.ce, krupobi.t,:

(1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni 

1. Obecná ujednáni pro poji.štěni majetku

1.1. Pravi.dla pro stanoveni: výše poji.stného plněni: jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách 
vztahuji.dch se ke sjednanému pojištěni: a v dalši.ch ustanoveních této poji.stné smlouvy. Na stanoveni: výše 
poji.stného plněni: tedy může mi:t vli.v např. stupeň opotřebení, provedeni. opravy či. znovupoří.zení. nebo 
způsob zabezpečeni: poji.štěných věd. 

1.2. Pro pojištěni: majetku je mi.stem poji.štěn,: 
dle přílohy č. 1, 

.. Čf?.k�_J\?.PJ,.J_qh_�il., 
neni.-li. dále uvedeno ji.nak. 

2. Přehled sjednaných poji.štěni

Poji.štěni. se sjednává pro předměty pojištěni: v rozsahu a na mi.stech poji.štění uvedených v následujídch
tabulkách:

Str. 2 



211 ž· l , . .  we m. ponstem. 
Místo pojištěni: dle Přílohy č. 1 
Rozsah pojištěni: sdružený ži.vel 

Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami. 00B101, 00B103, 00B105, 00B107, DZlOl, DZ107, 

DZ112,DZ113,DZ114  
Pojištěni MRLP3> 

MRLP3> 

Poř. Pojistná Spoluúčast se sjednává Zlomkové 
číslo Předmět pojištěni částka10> 5) 

na cenu•1> 
První ri.ziko2> 

ooiištěni4> 

1. vlastni budovy a ostatní 222 100 000 Kč 10 000 Kč *) Nesjednává Nesjednává se 

stavby - soubor se 

2. vlastni movi.té zařízeni a 11 000 000 Kč 10 000 Kč *) Nesjednává Nesjednává se 

vybaveni - soubor se 

3. i.nvesti.ce - soubor Nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se 

4. finanční prostředky - Nesjednává se 10 000 Kč *) 410 000 Kč Nesjednává se 

soubor 
5. věci. umělecké, hi.stori.cké Nesjednává se 10 000 Kč *) 4 060 000 Kč Nesjednává se 

nebo sběratelské hodnoty -
soubor 

6. vlastni stavební součásti. - Nesjednává se 10 000 Kč *) 500 000 Kč Nesjednává se 

náklady na opravu nebo 
znovupořízen1'. uměleckého 
či. ji.ného d1'.la, které je 
stavební součásti 
poji.štěných budov 

7. vlastni movi.té zařízeni. a Nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se 
vybaveni - soubor -
nehmotný maietek 

8. DZ113- atmosféri.cké Nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se 
srážky 

9. DZ114-nepřímý úder Nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se 
blesku 

10. D0B104-demoli.ce Nesiednává se 10 000 Kč *) 5 000 000 Kč Nesjednává se 
Vlastni movi.té zařízeni a 

11. vybaveni. - pracovní stroj -
WAY, typ: LOCUST L 753, 1 080 499,- Kč 5 000 Kč *) Nesjednává Nesjednává se 
v.č. (VIN) 171/K/09, rok v. se 
2009

Pro místo pojištěni uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro poji.stné nebezpečí povodeň nebo 
záplava ve výši. 10% mi.n 20 000 Kč. 
Pro místo poji.štěni uvedené v záhlaví. této tabulky se sjednává spoluúčast pro pojistné nebezpečí zemětřesení, ve výši. 
50 000 Kč. 
Pro místo pojištěni uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro poji.stné nebezpečí vodovodní nebezpečí 
ve výši. 1 000 Kč. 

*) neni-lt uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

. . 011s em. pro pnpa d d · o nzem. 
Místo ooii.štění: dle přílohy č. 1 
Rozsah pojištěni: pojištěni pro případ odcizeni (s výjimkou loupeže přepravovaných oeněz nebo ceni.n) 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. 00B101, 00B103, 002105 

Poř. Pojistná Spoluúča 
Pojištěni se 

MRLP3> 
MRLP3l 

číslo Předmět pojištěni 
částka10l stsl 

sjednává na 
První ri.ziko2l 

Zlomkové 
cenu•1i ooiištěni4l 

1. vlastni stavební součásti. a Nesjednává se 1 000 Kč *) 500 000 Kč Nesjednává se 
příslušenství budov nebo
ostatních staveb - soubor

2. vlastni movi.té zařízeni a Nesjednává se 1 000 Kč *) 1 300 000 Kč Nesjednává se 
vybaveni. - soubor

3. Zásoby - soubor Nesjednává se 1 000 Kč *) 100 000 Kč Nesiednává se 
4. Písemnosti. - soubor Nesjednává se 1 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se 
5. Ci.z{ movi.té zařízeni a Nesiednává se 1 000 Kč *) 100 000 Kč Nesiednává se 

Str. 3 

\V 
v 



vybaveni, věci. vnesené, 
odložené • soubor 

6. vlastni movi.té zařízeni a Nesjednává se 1 000 Kč *) 20 000 Kč 
vybaveni - soubor 
proti.požární prostředky 
(hadi.ce apod.) 

7. i.nvesti.ce-soubor Nesjednává se 1 000 Kč *) 100 000 Kč 
8. vlastni věci. umělecké, Nesjednává se 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

hi.stori.cké nebo sběratelské 
hodnoty • soubor 

9. finanční prostředky - Nesjednává se 1 000 Kč *) 200 000 Kč 
soubor 

10. vlastní movi.té zařízeni a Nesjednává se 1 000 Kč *) 100 000 Kč 
vybaven{ - soubor -
nehmotný majetek 

*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

2 2 2 P 
„v v 01utent pro pripa d van d l a i.srnu 

Misto pojištěni: dle přílohy č. 1 
Rozsah pojištěni: poji.štěni pro případ vandali.smu  
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. D0B101, D0B103, DOZ105 

Poř. Pojistná Pojištěni MRLP3> 

čislo Předmět pojištěni částka10> Spoluúčast5> se sjednává Prvni riziko2> 

na cenu'1> 

10 Předměty poji.štěné Nesjednává se 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč 
v bodu 2.2.1. 

Nesjednává se 

Nesiednává se 
Nesjednává se 

Nesjednává se 

Nesjednává se 

MRLP3l 
Zlomkové 
oojištěni4> 

Nesjednává se 

Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšiho obvodového pláště poji.štěné budovy malbami., nástři.ky nebo 
polepením se sjednává MRLP3l ve výši. 500 000 Kč a spoluúčast pro každou poji.stnou událost ve výši. 10 % mi.n. však 1 
000 Kč. 

*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štěn{ s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

23 . .1 Poji.stent stroju 
Místo pojištěni: Česká republika 
Rozsah pojištěni: dle ZPP P-300/14 čl. 2 

Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami. 00B103 

Poř. 
číslo 

1. 

Předmět 
pojištěni 

Nakladač - WAY 
typ LOCUST L 
753, v.č. (VIN) 
171/K/09, rok v. 
2009 

Poznámky: 

Pojistná částka10> Spoluúčast5> 

1 080 499 Kč 5 000 Kč 

Pojištěni se 
sjednává na 

cenu•1> 

*) 

*)není-li. uvedeno, SJednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 
1> nová cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14

časová cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
ji.ná cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednáni této poji.stné smlouvy

2> první ri.zi.ko ve smyslu ustanoven'[ čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14

MRLP3> 

3> MRLP je horní hrani.ci poji.stného plněni v souhrnu ze všech poji.stných události vzni.klých v jednom poji.stném roce. Je-li. poji.štěn{
sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný rok je MRLP horní hrani.ci poji.stného plněni v souhrnu ze všech poji.stných události
vzni.klých za dobu trvání poji.štěni.

4> zlomkové poji.štěni ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
s> spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jeji.ch kombi.naci ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-

100/14
s) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne poji.sti.tel na úhradu všech poji.stných událost{ nastalých během jednoho

poji.stného roku poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše li.mi.tu poji.stného plněn{
1> odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třet{ ZPP P-600/14 poskytne poji.sti.tel na úhradu všech poji.stných událost{ nastalých během jednoho

poji.stného roku poji.stné plněn{ v souhrnu maxi.málně do výše subli.mi.tu poji.stného plněn{
•l dobou ručení se rozum{ doba ve smyslu čl. 11 odst. S) ZPP P-400/14

Str. 4 



9l integrální časová_ franšÍ:� je �asový úsek speci.fi.kovaný několi.ka pracovními. dny. Právo na pojistné plně�i vz_ni.ká jen tehdy, je-li. př;rušen_iprov?zu pOJt_ště_neho delst nez tento počet pracovních dni. Je-li. však přerušeni provozu pojištěného delšt nez tento počet pracovmch dm,

ioJ 
nema tnte�ralm. čas�vá_ franšíza vliv na výši. pojistného plněni. . . .. .. _ , . agregova�a poJt�tna častka se sjednává v případě pojištěni souboru věci, celková pojistná částka se sjednava v pnpadě poJtstěm vyčtu
Jednotltvych věet a součtu jejich hodnot 

3. Pojistné plněni

3.1. Pojistné plněni ze všech poji.štěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události. způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. 
poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni. poji.štěni), je omezeno
maxi.málnim ročni.m li.mi.tem pojistného plněni ve výši. 40 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni., 
z ni.chž vyplývá povinnost poji.sti.tele poskytnout pojistné plněni v ni.žši nebo stejné výši.. 

3.2. Pro území ČR s výjimkou mi.st poji.štění speci.fikovaných v této pojistné smlouvě adresou, parcelním 
číslem nebo obdobně konkreti.zujícím způsobem je poji.stné plnění ze všech poji.štěni sjednaných touto 
poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné události. způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v 
průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištěni.), omezeno maxi.málni.m ročni.m li.mi.tem poji.stného plněni. ve výši. 500 000 Kč. 
Tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni., z ni.chž vyplývá povinnost pojisti.tele poskytnout pojistné plněni. v ni.žši. 
nebo stejné výši.. 

Výše uvedené ujednání o pojistném plněni se netýká stroje uvedeného pod pol.č.11 v bodu 2.1.1. ži.velni 
poji.štěni, kde poji.stné plnění bude hrazeno do výše sjednané pojistné částky. 

V rámci. maxi.málniho ročního li.mi.tu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny 
pojistné události. nastalé v průběhu trvání pojištěni, které vzniknou povodni. nebo záplavou v záplavovém 
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. 
č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanoveni záplavových území v platném znění) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvaceti.Leté vody (tj. území s peri.odi.ci.tou povodně 20 let - výskyt 
povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maxi.málni roční li.mi.t 
pojistného plnění ve výši. 500 000 Kč. Tím nejsou dotčena ji.ná ujednání, z ni.chž vyplývá povinnost 
poji.sti.tele poskytnout poji.stné plněni v ni.žš{ nebo stejné výši.. 

3.3. Pojistné plnění ze všech poji.štění sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události. způsobené vichhd nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. 
poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání poji.štěni.), je omezeno 
maxi.málnim ročním li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednání, 
z ni.chž vyplývá povinnost pojisti.tele poskytnout pojistné plnění v ni.žší nebo stejné výši.. 

3.4. Poji.stné plnění ze všech poji.štěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události. způsobené sesouváním půdy, zří.cením skal nebo zemi.n, sesouváním nebo zří.cením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. poji.štěni 
sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěni.), je omezeno maximálním 
ročni.m li.mi.tem poji.stného plnění ve výši. 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednání, z ni.chž vyplývá 
povi.nnost pojisti.tele poskytnout poji.stné plnění v ni.žši nebo stejné výši.. 

Článek III.  
Výše a způsob placení pojistného 

1. Poji.stné za sjednanou dobu poji.štění či.ní:
1.1. Ži.velní poji.štění

Poji.stné ..................................................................................................................................................................... 135 144,- Kč 
1.2. Poji.štění pro případ odcizen{, vandali.smu 

Poji.stné ........................................................................................................................................................................ 53 650,- Kč 
1.3. Poji.štění pro případ poji.štěni strojů 

Pojistné ........................................................................................................................................................................ 15 127,- Kč 

Souhrn poji.stného za sjednaná poji.štění či.ni ............................................................................................ 203 921,- Kč. 
Obchodní sleva či.ní 30% 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách či.ní.. ......................................................................... 142 744,- Kč. 

Str. S 



1. Poji.stné je sjednáno jako běžné. Poji.stné období je třiměsičnL Ročni poji.stné za změny provedené
dodatkem č. 2 po slevách za dodatek č. 2 či.ni 12 866. Poměrné poji.stné za změny provedené dodatkem č. 2
od data 05.08.2016 do 04.12.2016 (výročí) či.ni 4 289,-Kč a je splatné k datům a v částkách takto:

Od 

05.08. 2016 
05. 09.2016

Do 

04.09.2016 
04.12.2016 

Datum splatnosti. 

05.06.2016 
05.09. 2016 

Částka 

1 090,- Kč 
35 668,- Kč 

Poji.stnik je povi.nen uhradi.t poji.stné v uvedené výši. na účet poji.šťovadho makléře č. ú. , 
 vari.abi.lni symbol:  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vzni.k škodné události. je poji.stnik (poji.štěný) povi.nen oznámi.t přimo nebo prostředni.ctvim zplnomocněného 
poji.šťovaciho makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 
Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna, Brněnská 634, 664 42 Modřice 
Tel.:  
fax:  
E-mai.l : 
www.koop.cz
Na vý7.vu poji.sti.tele je poji.stník (poji.štěný nebo jakákoli.v ji.ná osoba) povi.nen oznámi.t vzni.k škodné události.
písemnou formou.

Článek V.  

Zvláštní ujednání 

1. Ujednává se, že se ruší ustanoveni čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.

2. Poji.sti.tel akceptuje poji.stné částky stanovené poji.stníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořizení
poji.štěných věd k datu sjednání poji.stné smlouvy.

3. Veškerý nový majetek na místech poji.štění patřid svým charakterem mezi. poji.štěné věci., který poji.štěný
nabude v průběhu poji.stného roku, je automati.cky zahrnut do poji.štění.

Zvýší-li. se tím poji.stná hodnota poji.štěné věci. nebo souboru poji.štěných věd o méně než 10 %, nebude ve
smyslu ustanoveni čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 poji.sti.telem požadován doplatek poji.stného.

Dojde-li. k navýšeni poji.stné hodnoty poji.štěné věci. nebo souboru poji.štěných věd o více než 10 %, je
poji.stník povi.nen tuto skutečnost písemně oznámi.t poji.sti.teli. prostředni.ctvím poji.šťovadho makléře.

Vyúčtování poji.štění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této poji.stné
smlouvy

4. Poji.sti.tel neuplatní podpoji.štění., dojde-li. v době trvání poji.štění ke zvýšeni poji.stné hodnoty poji.štěné
věci. nebo souboru věd v důsledku i.nflace o méně než 10 %.

S. Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 poji.štěné ci.zí věci., které poji.štěný užívá na základě
leasi.ngových, nájemních či. ji.ných smluv, zůstávají v připadě převodu do vlastni.ctví poji.štěného

automati.cky poji.štěny v rozsahu sjednané poji.stné smlouvy.
6. Ve smyslu ustanovení čl. 8 odst. 13) ZPP P-150/14 se ujednává, že připadě poji.stné události. na

poji.štěných souborech odečte poji.sti.tel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro
kli.enta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotli.vých předmětů poji.štění, ji.chž se poji.stná událost týká.

7. Odchylně od ustanoveni čl. 2 odst. 1) pí.srn. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že poji.štění pro připad
poškození. nebo zni.čení poji.štěné věci. nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma

letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do poji.štěné věci., pádem stromů, stožárů nebo ji.ných věd, bez

Str. 6 



ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí. poškozené věci. nebo součástí. téhož souboru jako poškozená
věc. 

8. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že poji.štění. pro případ pojistného nebezpečí. povodeň i. záplava se

vztahuje i. na škody způsobené zpětným vystoupnutí.m kapaliny z odpadní.ho potrubí., které bylo způsobeno

zahlcení.m venkovní. kanalizace v důsledku atmosféri.ckých srážek, povodně nebo záplavy.
9. Ve smyslu čl. 2 odst. 2) pí.srn. f) ZPP P-150/14 se v pojištění. vodovodní.ch škod ujednává také krytí. škod z

vodovodní.ch či. kanali.zační.ch potrubí. a zaří.zení.ch při.pojených na potrubí. (včetně nákladu na odstranění.

závady a škod na těchto zaří.zení.ch) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve

vodovodní.m či. kanali.zační.m potrubí. a zaří.zení.ch při.pojených na potrubí..
10. Ve smyslu čl. 2 odst. 2) pí.srn. f) ZPP P-150/14 se poji.štění. vodovodní.ch škod vztahuje i. na škody

způsobené vodou vytékají.cí. z kli.mati.zační.ch zaří.zení., sprinklerových a samočinných hasi.cí.ch zaří.zení. v

důsledku poruchy tohoto zaří.zení..
11. Odchylně od doložka D2101 se ujednává, že se poji.štění. vztahuje na budovy, ostatní. stavby nebo mobi.lní.

buňky s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukcí. a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna,
fošny, kulati.na, půlkulati.na), z desek na bázi. dřeva a papí.ru (dřevotřískové, pi.li.nové desky, překli.žky, desky
z odpadní. papí.rové hmoty apod.). Poji.štění. se sjednává na časovou cenu, MRLP3> je 500 000 Kč.

Článek VI.  
Prohlášení pojistníka 

1. Poji.stní.k potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny i.nformace v souladu
s ustanovení.m § 2760 občanského zákoní.ku.

2. Pojistní.k potvrzuje, že byl i.nformován o rozsahu a účelu zpracování. jeho osobní.ch údajů a o právu
pří.stupu k ni.m v souladu s ustanovení.m § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Pojistní.k potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v li.sti.nné nebo ji.né textové podobě (např.
na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této poji.stné smlouvy ve znění. tohoto dodatku a
seznámil se s ni.mi.. Pojistník si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této poji.stné smlouvy
ve znění. tohoto dodatku a upravují. rozsah poji.štění., jeho omezení. (včetně výluk), práva a povi.nnosti.
účastníků poji.štění. a následky jeji.ch porušení. a další. podmínky pojištění. a poji.stní.k je ji.mi. vázán stejně
jako poji.stnou smlouvou.

4. Poji.stní.k potvrzuje, že adresa jeho sí.dla/bydliště/trvalého pobytu/mí.sta podni.kání. a kontakty elektronické
komuni.kace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální., a souhlasí., aby tyto údaje byly v případě jeji.ch
rozporu s ji.nými. údaji. uvedenými. v dří.ve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je poji.stní.kem
nebo pojištěným, využívány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stní.k souhlasí.
i. pro pří.paci, kdy poji.sti.teli. oznámí. změnu jeho sí.dla/bydli.ště/trvalého pobytu/mí.sta podnikání. nebo
kontaktů elektroni.cké komuni.kace v době trvání. této poji.stné smlouvy. Tí.m není. dotčena možnost
použí.vání. ji.ných údajů uvedených v dří.ve uzavřených poji.stných smlouvách.

S. Poji.stní.k prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události. (pojistný zájem).

6. Poji.stní.k prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu poji.štěné touto poji.stnou smlouvou ve
znění. tohoto dodatku nejsou k datu uzavření. tohoto dodatku poji.štěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného
poji.sti.tele, pokud není. v této poji.stné smlouvě ve znění. tohoto dodatku výslovně uvedeno ji.nak.

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není.-li. ujednáno ji.nak, je pro dodatek č. 2 poji.stnou dobou doba od 05.08.2016 (počátek poji.štění.) do
04.12.2016 (konec poji.štění.).

2. Odpověď poji.stní.ka na návrh poji.sti.tele na uzavření. tohoto dodatku (dále jen „nabídka'') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její. při.jetí., a to ani. v pří.padě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění. podmínky nabídky.

3. Poji.stní.k prohlašuje, že uzavřel s pojišťovací.m makléřem smlouvu, na jejímž základě poji.šťovad makléř
vykonává zprostředkovatelskou či.nnost v poji.šťovni.ctví pro poji.stní.ka, a to v rozsahu této poji.stné

Str. 7 



smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. mající vzta 
k poji.štěni sjednanému touto poji.stnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované poji.sti.telem
poji.stnikovi. nebo poji.štěnému se považuji za doručené poji.stnikovi. nebo poji.štěnému doručením
poji.šťovacímu makléři.. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento při.paci „adresátem" rozumí
poji.šťovaci makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k poji.štěni
sjednanému touto poji.stnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované poji.šťovacim makléřem za
poji.stnika nebo poji.štěného poji.sti.teli. se považuji za doručené poji.sti.teli. od poji.stnika nebo poji.štěného,
a to doručením poji.sti.teli..

4. Tento dodatek obsahuje 8 stran, k poji.stné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 při.Lohy, z ni.chž
při.Loha č. 1 je fyzi.cky při.ložena k tomuto dodatku.

Výčet při.Loh:

V Olomouci. dne 04.08.2016

V Olomouci. dne 04.08.2016

Dodatek vypracoval: Barbora Vyvlečková 

při.Loha č. 1 - místa poji.štěni 
při.Loha č. 2 - plná moc 

ff�¼"� 
I ,.:c; %i;. ·, � ''o/ 

! \ .;";:,l,r�> C, ' I 1'J 1 "-¼(•· · .. ,, i--1 \ 
1 l': .. ;-_.-._,"i.�., 1 r� 1
\ ~ \ ,. } ;::.,·,·', ,,., · 

\ -�;; '�-'} J ;t / 
.J7 /1'/ t,,VY ?7 JJJ I �/6' / k-:,,;;z.> z/J

-:!t. 
/: 

"'; / ..,. I/ . ,/ -c--- , "-, I : /
. ··:�.--,,, 

Str. 8 




